

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor		CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária	
Razão Social / Fornecedor		MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço					Telefone	
AV JOSE MARCELINO Nº854, 75709215, NSA SRA DE FATIMA, CATALAO-GO						

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20210328	2005	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
03/03/2021	195969	PREGÃO	10	2021004426
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		3.050.591,40	19.049,10	3.031.542,30

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS - (ADMI)
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	Crédito ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	19.049,10

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 010/2020, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 010/2020 REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO ? SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM VIGÊNCIA DE 23/06/2020 A 23/06/2021, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
4	25932	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC EXTRA FORTE, PARA JUNTA SOLDÁVEL - ADESIVO BSNAGA 75 G	PLÁSTICO PARA PVC BSNAGA 75 G	450,00	2,19000	985,50
6	52552	ADITIVO CONCENTRADO P/ ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO, 18 LITROS	CONVENCIONAL - ADITIVO CONCENTRADO P/ ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO, 18 LITROS	5,00	110,00000	550,00
16	47843	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, P/ REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	SACO 20 KG - ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, P/ REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	60,00	10,98000	658,80
17	52554	ARGAMASSA PARA PISO SOBRE PISO - SACO DE 20 KGS	- ARGAMASSA PARA PISO SOBRE PISO - SACO DE 20 KGS	20,00	21,55000	431,00
53	30595	CAL HIDRATADA POR KILO	PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO DE 20 KG - CAL HIDRATADA POR KILO	100,00	0,38000	38,00
55	52570	CALHA COLONIAL: CORTE 28 CM, EM CHAPA GALVANIZADA, 6M	(10X80X100, 80X10) - CALHA COLONIAL: CORTE 28 CM, EM CHAPA GALVANIZADA, 6M	30,00	13,90000	417,00
56	52571	CANO DE ESGOTO DE 100	- CANO DE ESGOTO DE 100	30,00	37,90000	1.137,00
57	52572	CANO DE ESGOTO DE 40	- CANO DE ESGOTO DE 40	30,00	16,70000	501,00
58	52573	CANO DE ESGOTO DE 50	- CANO DE ESGOTO DE 50	30,00	29,00000	870,00
59	52574	CANO DE ESGOTO DE 75	- CANO DE ESGOTO DE 75	30,00	37,90000	1.137,00
60	52575	CANO DE PVC SOLDÁVEL, 50MM, 6 METROS, MARRON	OU 1.1/2 - CANO DE PVC SOLDÁVEL, 50MM, 6 METROS, MARRON	30,00	46,00000	1.380,00
61	52576	CANO DE PVC SOLDÁVEL, 75, BARRA DE 6 METROS MARRON	- CANO DE PVC SOLDÁVEL, 75, BARRA DE 6 METROS MARRON	30,00	85,00000	2.550,00
63	37169	CERÂMICA 45X45 - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	- CERÂMICA 45X45 - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	150,00	15,48000	2.322,00
64	37170	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	- CERÂMICA ANTIDERRAPANTE - PEI MAIOR OU IGUAL A 4	100,00	14,70000	1.470,00
78	37176	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 6CM X 18CM X 18CM	- ELEMENTO VAZADO CERÂMICO 6CM X 18CM X 18CM	20,00	45,00000	900,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
18CM						
85	27337	FIXADOR DE CAL 150ML	COMPOSTO DE SÓDIO, CÁLCIO E MAGNÉSIO SOLÚVEL EM ÁGUA - FIXADOR DE CAL 150ML	25,00	2,00000	50,00
88	37180	FUNDO PRIMER CINZA LITRO	- FUNDO PRIMER CINZA LITRO	10,00	19,79000	197,90
155	52615	PREGO TELHEIRO, ZINCADO, PACOTE DE 1 KG	17X27 - PREGO TELHEIRO, ZINCADO, PACOTE DE 1 KG	10,00	25,90000	259,00
156	52615	PREGO TELHEIRO, ZINCADO, PACOTE DE 1 KG	18X27 - PREGO TELHEIRO, ZINCADO, PACOTE DE 1 KG	10,00	25,90000	259,00
158	52615	PREGO TELHEIRO, ZINCADO, PACOTE DE 1 KG	18X36 - PREGO TELHEIRO, ZINCADO, PACOTE DE 1 KG	10,00	31,99000	319,90
162	35329	REJUNTE BRANCO 1 KG	ADITIVADO, FLEXÍVEL, ACABAMENTO LISO - REJUNTE BRANCO 1 KG	40,00	5,75000	230,00
163	52617	REJUNTE CINZA, SACO DE 1 KG	ADITIVADO, FLEXÍVEL, ACABAMENTO LISO - REJUNTE CINZA, SACO DE 1 KG	40,00	5,65000	226,00
188	27326	SOLVENTE 5 LITROS	THINER - SOLVENTE 5 LITROS	20,00	48,00000	960,00
190	27328	TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	- TIJOLO COMUM MACIÇO 4,5X09X19	2000,00	0,40000	800,00
195	48176	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM, DIÂMETRO 20 MM	- TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM, DIÂMETRO 20 MM	20,00	9,50000	190,00
196	48172	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR 5648)	MARROM - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR 5648)	20,00	10,50000	210,00
						19.049,10

Líquido por extenso

***** (DEZENOVE MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema